
      

Uchwała Nr 150/XVI/2019 
Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 2 września 2019 r. 
 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowo-
wychowawczych prowadzonych przez Miasto Ostrołękę oraz przyznania zwolnienia  

od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 
 

 Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967, ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach oraz 
placówkach oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez Miasto Ostrołękę obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 
967, ze zm.) do wysokości określonych w tabeli stanowiącej załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 
Dyrektor przedszkola, szkoły i placówki oświatowo - wychowawczej oraz nauczyciel pełniący 
obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, jest 
zwolniony z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć w przypadku: 
 1) braku stanowiska wicedyrektora w kierowanej jednostce, 
 2) wystąpienia w organizacji pracy warunków uniemożliwiających realizowanie
 tygodniowego wymiaru godzin zajęć, 
 3) złożonych zadań realizowanych przez kierowaną jednostkę. 

 
§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 
 

§ 4. 
Traci moc uchwała Nr 247/XXXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 grudnia 2016 r. 
w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych 
prowadzonych przez Miasto Ostrołękę (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r. poz. 163). 

 
§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 roku. 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
                 Ostrołęki 
 
         Wojciech Zarzycki  



Załącznik do uchwały  
Nr 150/XVI/2019 

Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 2 września 2019 r. 

 
 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy 

obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć 

Tygodniowy 
wymiar zajęć po 

obniżce 

1. 

Dyrektor przedszkola czynnego ponad  
5 godzin dziennie, liczącego: 
1) do 4 oddziałów 
2) 5-7 oddziałów 
3) 8 i więcej oddziałów 
Wicedyrektor przedszkola liczącego: 
1) 5 -7 oddziałów 
2) 8 i więcej oddziałów 

22 lub 25 

 
 
5 
7 
6 
 

10 
8 

2. 

Dyrektor szkoły (z jednym 
wicedyrektorem) 
Dyrektor szkoły (z dwoma lub więcej 
wicedyrektorami) liczącej : 
1) do 27 oddziałów 
2) 28 - 39 oddziałów 
3) 40 i więcej oddziałów 
 
Wicedyrektor szkoły (z jednym 
wicedyrektorem) 
Wicedyrektor szkoły (z dwoma 
wicedyrektorami) 
Wicedyrektor szkoły (z trzema i więcej 
wicedyrektorami) liczącej: 
1) do 27 oddziałów 
2) 28- 39 oddziałów 
3) 40 i więcej oddziałów 

18 

3 
 
 
 
6 
5 
3 
 
5 
 
7 
 
 
 

12 
10 
8 

3. 

Dyrektor  centrum kształcenia 
zawodowego 
Wicedyrektor  centrum kształcenia 
zawodowego 

20 

6 
 

10 

4. 
Kierownik warsztatu szkolnego we 
wszystkich typach szkół 

20 6 

5. 

1) Kierownik praktycznej nauki zawodu  
w szkole powyżej 25 oddziałów 
2) Kierownik praktycznej nauki zawodu  
w szkole do 25 oddziałów 

18 

4 
 
8 

6. 

Dyrektor  poradni psychologiczno-
pedagogicznej 
Wicedyrektor  poradni psychologiczno-
pedagogicznej 

20 

10 
 

14 



7. 

Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-
wychowawczego 
Wicedyrektor  specjalnego ośrodka 
szkolno-wychowawczego 

18 

4 
 
8 

8. 
Kierownik internatu w  specjalnym 
ośrodku szkolno-wychowawczym 

24 10 

9. 

Kierownik internatu  bez bloku 
żywieniowego: 
1) do 80 wychowanków 
2) od 81 do 140 wychowanków 
3) od 141 do 200 wychowanków 

30 

 
 

20 
15 
12 

10. 

Kierownik internatu  z blokiem 
żywieniowym: 
1) do 80 wychowanków 
2) od 81 do 140 wychowanków 
3) od 141 do 200 wychowanków 

30 

 
 

15 
12 
10 

 


